АДМИНИСТРАЦИЯ НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА
ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
07.04.2015 									№ 58
с. Гальбштадт

Об итогах муниципального этапа олимпиады по робототехнике
для учащихся 1-4 классов Немецкого национального района.

На основании приказа комитета Администрации Немецкого национального района по образованию № 37  от 26.02.2015  «О проведении Олимпиады по робототехнике Немецкого национального района» 3 апреля был проведен муниципальный этап олимпиады по робототехнике категория «Lego WEDO» для учащихся 1-4 классов на базе МБОУ «Гришковская  СОШ». В очном туре  олимпиады приняли участие 9 команд (23 ученика) из 8 школ нашего района, в заочном туре «Творческое задание» приняли участие 5 общеобразовательных учреждений.
На основании вышеизложенного и протоколов заседания жюри олимпиады по робототехнике
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги  муниципального этапа олимпиады по робототехнике:
 В номинации «Сборка робота» - сборка модели на скорость
I место -  команда «РобиК» ученики 4 класса  Лютов Данил и  Муров Илья МБОУ «Гришковская СОШ»
II место - команда «Затейники» ученики 4 класса Сухоиванов Андрей, Парфёнов Александр, Головня Виктория МБОУ «Протасовская  СОШ»
[bookmark: _GoBack]III место - команда «Шаг в будущее» ученики 4 класса Кудашева Валентина, Бирюков Дмитрий, Финк Александр МБОУ «Полевская СОШ»
           В номинации «Сборка робота» - сборка произвольной модели
I место - команда «Шаг в будущее» ученики 4 класса Кудашева Валентина, Бирюков Дмитрий, Финк Александр  МБОУ «Полевская СОШ»
II место - команда «Электроник» ученики 3 класса Долгоненко Илья Доплер Кристина, Сергеев Владимир МБОУ «Кусакская СОШ»
III место - команда «Одиссей»  ученица 1 класса Иокерс Анастасия и  ученик 3 класса  Иокерс Артём  МБОУ «Красноармейская ООШ»
В номинации «Творческое задание»
I место - команда «РобиК» ученики 4 класса  Лютов Данил и  Муров Илья  МБОУ «Гришковская СОШ»
II место - команда «Шаг в будущее» ученик 4 класса Рябцев Владимир МБОУ «Полевская СОШ»
III место - команда «Электроник» ученики 3 класса Долгоненко Илья, Доплер Кристина, Сергеев Владимир, Сибин Дмитрий  МБОУ «Кусакская СОШ»
2. Директорам школ объявить благодарность учителям, подготовивших учащихся занявших призовые места в муниципальном этапе олимпиады по робототехнике:
- Бондарчуку Вячеславу Витальевичу – учителю информатики МБОУ «Гришковская СОШ»
- Пуховой Елене Михайловне – учителю информатики МБОУ «Полевская СОШ»
- Сибин Ларисе Анатольевне – учителю информатики МБОУ «Кусакская СОШ»
- Головня Александру Александровичу – учителю информатики МБОУ «Протасовская СОШ»
- Иокерсу Анатолию Сергеевичу – учителю информатики МБОУ «Красноармейская ООШ»
Победителям и призёрам вручены грамоты.
3. За помощь в организации и проведении олимпиады объявить благодарность администрации МБОУ «Гришковская СОШ».

Председатель комитета                                                           М.А. Штейнбек